
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК У ТС К О Й  О БЛ АСТИ

19 июля 2023 года №  221-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 10 июля 2014 года № 208-уг

В целях обеспечения условий для развития творческого и 
интеллектуального потенциала, самореализации воспитывающихся в семьях 
опекунов (попечителей), приемных семьях детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также повышения уровня социальной 
защищенности и финансовой поддержки талантливых детей, руководствуясь 
пунктом 26 части 1 статьи 58, статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 10 июля 2014 года 
№ 208-уг «О премиях Губернатора Иркутской области в 2014 - 2024 годах 
опекунам (попечителям), приемным родителям детей, воспитывающихся в 
семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и достигших особых 
успехов в учебе, творчестве, спорте, а также участвующих в общественной 
жизни» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 
цифрами «2025»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения условий для развития творческого и 

интеллектуального потенциала, самореализации воспитывающихся в семьях 
опекунов (попечителей), приемных семьях детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также повышения уровня социальной 
защищенности и финансовой поддержки талантливых детей, руководствуясь 
пунктом 26 части 1 статьи 58, статьей 59 Устава Иркутской области,»;

3) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
4) в пункте 2 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
5) в Положении о премиях Губернатора Иркутской области 

в 2014 - 2024 годах опекунам (попечителям), приемным родителям детей, 
воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и 
достигших особых успехов в учебе, творчестве, спорте, а также участвующих 
в общественной жизни» (далее -  Положение), утвержденном указом:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами 
«2025»;



в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в пункте 2 цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в пункте 6 цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в пункте 22 цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в приложении к Положению:
в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами 

«2025».
2. Настояпдий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

